

N:o 5.

Ank. till Riksd. kansli d. 28 febr. 1888, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om anställande af undersökning, huruvida jemte guld bör användas annan metall såsom värdemätare.

Uti en inom Riksdagens Första Kammare väckt och till bankoutskottet hänvisad motion, n:r 66, har herr *A. Bexell*, då, såsom otvifvelaktigt kunde anses att det s. k. prisfallet på varor hufvudsakligen vore en följd af den minskning i guldproduktionen, som varit rådande allt sedan den enkla myntfotens införande, jemte det att behovet af guld varit samtidigt i stigande såsom följd af ökad affärsverksamhet m. m., hemställt det Riksdagen ville besluta, att en undersökning måtte ske, i hvad mån guldets köpekraft kunde och borde nedsättas genom att använda jemte guldet annan metall såsom värdemätare.

Fullmäktige i Riksbanken, som, derom anmodade, afgifvit utlåtande öfver berörda förslag, hafva med anledning af detsamma erinrat, att sedan flera år finnes i Paris en internationel kommission för att söka utreda möjligheten eller lämpligheten af att återgå till en s. k. dubbel myntstandard, i hvilken kommission äfven Sverige är representeradt, samt att, om också densamma för tillfället inställt sina arbeten, den dock alltjemt finnes till, färdig att, när helst omständigheterna synas dertill inbjuda, återupptaga sina öfverläggningar; hvarjemte fullmäktige i sjelfva saken yttrat, att, huru man än må bedöma det af motionären såsom otvifvelaktigt ansedda kausalsammanhanget mellan det mycket utbredda prisfallet å varor och införandet af den enkla guldfoten, det syntes fullmäktige klokast att

afvakta frukten af omförmälda kommissions arbete och att i intet fall det torde vara lämpligt att vårt land ensamt för sig vidtager någon åtgärd för att vare sig teoretiskt eller praktiskt lösa den i motionen behandlade frågan.

På grund af hvad fullmäktige sålunda upplyst och anført har utskottet, med instämmande i de af fullmäktige uttalade åsigter, ansett sig böra härmed hemställa,

att herr Bexells ifrågavarande motion ej må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1888.

På bankoutskottets vägnar:

G. S. ÅKERHIELM.
